
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 
 
 Rep. n. 2744-2008 

 
Prot. n. 41151 del 6.10.2008 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il D.D.A. n. 816-2008 del 11.03.2008, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 11.03.2008, 
con cui è stata indetta una procedura di selezione, per titoli, per la progressione economica 
all’interno delle categorie, riservata al personale in servizio presso l’Università degli Studi 
dell’Aquila con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato; 

VISTO il D.D.A. n. 1850-2008 del 16.06.2008, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
16.06.2008, con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per le categorie 
economiche C/4, D/2, D/3, D/4, D/5, EP/3, EP/4 e EP/5; 

VISTI gli atti della selezione, acquisiti in data 03.10.2008; 

VISTO l’art. 6 del bando di selezione il quale dispone che a parità di merito sarà preferito il più 
anziano di servizio e, a parità di anzianità, il più giovane di età; 

ACCERTATA la regolarità formale della selezione pubblica; 

DISPONE 

Art. 1  - Sono approvati gli atti della selezione in premessa; 

Art. 2  – Per la categoria economica C/4 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e   NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Fusco Felice 4.25 7 6 0,81 4,1 22,16 

2 Imperatori Alessandra 2,5 7 6 0,81 4,9 21,21 

3 Marcotullio Lorella 2,25 6 6 0,81 4,35 19,41 

4 Caruso Rosaria 1,5 7,5 6 0,93 3,3 19,23 

5 Di Stefano Alfio 2,5 4 5,65 3,9 2,5 18,55 

6 Nuvolone Luca 4 5 6 2,47 0,8 18,27 

7 Farina Marisa 1,5 6 6 1,04 3,55 18.09 

8 Cicerone Domenico 2,25 4 5,6 4,4 1,6 17,85 

9 Iazzetta Caterina  5 6 3,85 3 17,85 

10 Michetti Cesare 2,75 6 4,55 2,66 1,6 17,56 

11 Ciulini Sabrina 1,5 5 5,2 1,03 4,5 17,23 

12 Di Nardo Roberto 1,5 6 4,28 0,9 4,35 17,03 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

13 Bucci Renza 1,5 5 6 2,36 2 16,86 

14 Basile Emanuele  5 6 4,5 0,3 15,8 

15 Galli Stefano 1,5 7 5,5 0,9 0,65 15,55 

16 Lauri Giuseppe 0,25 3 4,5 4,4 0.65 12.80 

17 De Santis Giovanna  5 6 1,06 0,6 12,66 

18 Zaccagnini Nino 1,5 3 4,6 2,66 0,7 12,46 

19 Di Marco Carlo 0,25 4 5 0,79 0,1 10,14 
 

Art. 3  – Per la categoria economica D/2 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Bizzarri Francesco  6,00 7.5 4.5 5 23,00 
 

Art. 4  – Per la categoria economica D/3 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Ciuca Giovanni  6 7,5 4,5 2 20 

2 Giustini Daniela 0,75 6 7,5 2,04 3,65 19,94 

3 Antonini Fabrizio 1 6 7,5 2,04 3 19,54 

4 Marinelli Carmelina 1,75 6 7,5 2,52 1,5 19,27 

5 Petrucci Cristina 0,25 5 7,5 2,65 3,8 19,2 

6 Ussorio Donatella  6 7,5 2,62 3 19,12 

7 Tarquini Danilo  4,5 7,5 2,41 4,45 18,86 

8 Cristiano Loredana 2 5,5 6,4 0,96 4 18,86 

9 Michetti Monica  6 7,5 2,13 3 18,63 

10 Antonelli Giampaolo 1,75 4,5 7,5 2,8 1,7 18,25 

11 Aloisi Gabriella  5,5 7,5 0,95 4 17,95 

12 Trippitelli Massimiliano  4,5 7,5 2,06 3,75 17,81 

13 Capannolo Carlo  5 6,75 2,06 3,65 17,46 

14 Graziani Rossella  4 6,6 0,81 5,75 17,16 

15 Tiberio Romualdo 1 4 7,5 2,79 1,75 17,04 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

16 Gammone Maria Teresa  5 7,1 0,93 3,5 16,53 

17 Mucciante Anna Maria  4 7,5 1,93 3 16,43 

18 Pilollo Fernanda 0,5 4 7,5 2,52 1,50 16,02 

19 Nardini Antonella 0,5 4 7,5 0,88 3 15,88 

20 Mordenti Roberto  4,5 6,85 2,8 1,05 15,2 

21 D'Addario Rosetta  3 7,5 2,06 2,25 14,81 

22 Marziliano Ciro 0,25 4 6,35 1,17 3 14,77 

23 Giammaria Rosetta  3,5 7,5 2,8 0,85 14,65 

24 Marcotullio Anna Maria  4 7,5 1,96 1,15 14,61 

25 Ricciardi Simonetta  4 6,47 2,06 1,8 14,33 

26 Fanfani Patrizia 0,75 3 7,5 2,04 1 14,29 

27 Cironi Maurizio  3,5 6,02 2,79 1,85 14,16 

28 Morico Massimo  4 5,62 0,85 3,65 14,12 

29 Zia Luisa  4 6,5 2,04 1,25 13,79 

30 Tresca Luca 1,75 3 5,85 2,45 0,5 13,55 

31 Bove Donatella  4 4,75 2,06 1,5 12,31 

32 Costanzi Luigino  3 6,75 1,89  11,64 
 

Art. 5  – Per la categoria economica D/4 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Ricciardulli Gian Luca 1 4 7,5 1,98 3,9 18,38 

2 Manilla Emanuela 1 3 7,5 4,5 1,8 17,8 

3 Giammatteo Maria 
 

4 7,5 3,24 2 16,74 

4 Petrera Rosa  4 6,68 1,22 2,45 14,35 
 
Art. 6  – Per la categoria economica D/5 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Pannunzio Giovanna 4,25 5 6,6 3,09 5 23,94 

2 Di Massimo Caterina  6 7,5 2,35 6 21,85 

3 Palumbo Giancarlo 0,5 5 7,5 2,97 4,5 20,47 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 

4 De Felice Maria  5,5 7,5 2,17 5 20,17 

5 Innamorati Carlo 2,5 4 7,5 3,11 2,6 19,71 

6 Muzi Paola 1,25 4 7,5 2,38 3,45 18,58 

7 Segatore Bernardetta  5,5 7,5 2,38 3,1 18,48 

8 De Nicola Franca  5 7,5 4,08 1,5 18,08 

9 Di Gregorio Serenella  5,5 7 4,08 1,3 17,88 

10 Cervelli Domenica 1,75 4 7,3 2,7 1,95 17,7 

11 Di Lauro Raffaella  3,5 6,9 3,54 3,5 17,44 

12 Emiliani Mario 0,5 4 7,5 3,8 1,5 17,3 

13 Ruggieri Adriana  4 7,5 4,26 1,5 17,26 

14 Di Sano Domenico  4 7,25 4,44 1,5 17,19 

15 Rosa Giuseppina  4 7,5 3,6 2 17,1 

16 Colista Franca  4 7,5 3,85 1,5 16,85 

17 Santucci Riccardo 0,5 4 7,3 2,97 2 16,77 

18 Grimaldi Flavio 0,5 4,5 7,5 1,75 2,25 16,5 

19 Piccinini Carmina  4 7,42 4,05 1 16,47 

20 Sgaraglia Lelia  4 7,5 4,46 0,5 16,46 

21 Nardocci Maria  3,5 6,85 4,2 1,5 16,05 

22 Nardi Mario  4 7,5 3,55 0,85 15,9 

23 Colagrande Angelo 0,25 4 6,45 3,55 1,3 15,55 

24 Giangiuliani Algerio 0,5 3,5 7,5 3,48 0,55 15,53 

25 Ciuca Livio  4 6,8 4,5 0,15 15,45 

26 Del Grande Assunta  4 5,7 3,88 1,6 15,18 

27 Ciancarella Daniela 0,25 4 6,6 2,32 1,55 14,72 

28 Gaudieri Renato  3,5 6,8 3,69 0,5 14,49 

29 Rotesi Rossella  4 7 1,75 1,65 14,40 

30 Franceschini Giovanni  2,5 6 3,08 2,5 14.08 

31 Stagni Mauro  3,5 5,85 3,61 1 13,96 

32 Ianni Giulio  3,5 5 4,16  12,66 

33 Eliseo Maria Palma  3,5 2,85 4,05 0,5 10,9 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

DIPARTIMENTO 2 DEGLI AFFARI GENERALI DI ATENEO 
AREA GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

SETT. III – CONCORSI E SELEZIONI 
 
 
Art. 7  – Per la categoria economica EP/3 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Di Marco Alfredo  4,5 6,3 2,62 4,35 17,77 

2 Nucciarelli Guglielmo  3 7,5 3 3,75 17,25 

3 Scoccia Pierfrancesco  4 4,45 1,99 5,5 15,94 

4 Mastrangioli Giovanna  3 7 1,57 3,7 15,27 

5 Amicarelli Alessandra  3 6,7 1,57 2 13,27 
 
Art. 8  – Per la categoria economica EP/4 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Equizi Maria Elisa  3 5,15 3 3,65 14,8 
 
Art. 9  – Per la categoria economica EP/5 è approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N. COGNOME  e  NOME FORMAZIONE 
CERTIFICATA 

ARRICCHIMEN-
TO PROFES-
SIONALE 

QUALITÀ 
DELLE 
PRESTAZIO-
NI 

ANZIANI-TÀ 
DI SER-VIZIO 

TITOLI 
CULTURALI 
E PROFES-
SIONALI 

TOTALE 

1 Ciccarelli Maria Rosaria  3 5,4 3 4,05 15,45 
 
 
Art. 10.  - Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo ufficiale e sul sito web dell’Università. Da detta 

data decorrono i termini per eventuali impugnative. 
 
 

 IL DIRETTORE AMMNISTRATIVO 
f.to Dott. Filippo Del Vecchio 

 
 
 


